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Life tables for Canada, provinces and territories / Tables de mortalité pour le 
Canada, les provinces et les territoires
1981-1983

Abridged life table / Table abrégée de mortalité
Prince Edward Island / Île-du-Prince-Édouard

Males / Hommes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100,000 1,172 0.01172 0.00392 0.98828 98,897 7,288,126 72.88 0.70
1 to 4 years / 1 à 4 ans 98,828 100 0.00101 0.00115 0.99899 395,178 7,189,229 72.74 0.65
5 to 9 years / 5 à 9 ans 98,728 97 0.00098 0.00111 0.99902 493,397 6,794,051 68.82 0.64
10 to 14 years / 10 à 14 ans 98,631 146 0.00148 0.00130 0.99852 492,790 6,300,654 63.88 0.64
15 to 19 years / 15 à 19 ans 98,485 439 0.00446 0.00211 0.99554 491,327 5,807,864 58.97 0.64
20 to 24 years / 20 à 24 ans 98,046 567 0.00578 0.00259 0.99422 488,813 5,316,538 54.22 0.63
25 to 29 years / 25 à 29 ans 97,479 499 0.00511 0.00258 0.99489 486,149 4,827,725 49.53 0.62
30 to 34 years / 30 à 34 ans 96,981 541 0.00557 0.00272 0.99443 483,552 4,341,575 44.77 0.61
35 to 39 years / 35 à 39 ans 96,440 670 0.00695 0.00329 0.99305 480,525 3,858,023 40.00 0.60
40 to 44 years / 40 à 44 ans 95,770 1,144 0.01195 0.00485 0.98805 475,989 3,377,499 35.27 0.59
45 to 49 years / 45 à 49 ans 94,626 2,323 0.02455 0.00725 0.97545 467,322 2,901,509 30.66 0.58
50 to 54 years / 50 à 54 ans 92,303 3,233 0.03502 0.00878 0.96498 453,432 2,434,187 26.37 0.55
55 to 59 years / 55 à 59 ans 89,070 5,395 0.06057 0.01168 0.93943 431,863 1,980,755 22.24 0.52
60 to 64 years / 60 à 64 ans 83,675 7,958 0.09511 0.01458 0.90489 398,480 1,548,892 18.51 0.49
65 to 69 years / 65 à 69 ans 75,717 11,201 0.14793 0.01813 0.85207 350,583 1,150,412 15.19 0.46
70 to 74 years / 70 à 74 ans 64,516 12,269 0.19018 0.02198 0.80982 291,907 799,829 12.40 0.44
75 to 79 years / 75 à 79 ans 52,247 15,665 0.29983 0.03098 0.70017 222,070 507,922 9.72 0.43
80 to 84 years / 80 à 84 ans 36,581 13,438 0.36734 0.03915 0.63266 149,313 285,851 7.81 0.42
85 to 89 years / 85 à 89 ans 23,144 12,724 0.54980 0.05316 0.45020 83,907 136,539 5.90 0.40
90 years and over / 
90 ans et plus

10,419 10,419 1.00000 0.00000 0.00000 52,631 52,631 5.05 …

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année



Life tables for Canada, provinces and territories / Tables de mortalité pour le 
Canada, les provinces et les territoires
1981-1983

Abridged life table / Table abrégée de mortalité
Prince Edward Island / Île-du-Prince-Édouard

Females / Femmes
lx dx qx m.e.(qx) px Lx Tx ex m.e.(ex)

0 year / 1 an 100,000 782 0.00782 0.00325 0.99218 99,325 8,051,694 80.52 0.69
1 to 4 years / 1 à 4 ans 99,218 177 0.00179 0.00157 0.99821 396,447 7,952,369 80.15 0.65
5 to 9 years / 5 à 9 ans 99,041 70 0.00070 0.00097 0.99930 495,030 7,555,923 76.29 0.64
10 to 14 years / 10 à 14 ans 98,971 63 0.00063 0.00088 0.99937 494,699 7,060,893 71.34 0.63
15 to 19 years / 15 à 19 ans 98,908 161 0.00163 0.00130 0.99837 494,139 6,566,194 66.39 0.63
20 to 24 years / 20 à 24 ans 98,747 180 0.00182 0.00145 0.99818 493,286 6,072,056 61.49 0.62
25 to 29 years / 25 à 29 ans 98,567 233 0.00236 0.00175 0.99764 492,255 5,578,770 56.60 0.62
30 to 34 years / 30 à 34 ans 98,334 274 0.00279 0.00193 0.99721 490,987 5,086,515 51.73 0.61
35 to 39 years / 35 à 39 ans 98,060 467 0.00476 0.00280 0.99524 489,135 4,595,528 46.86 0.61
40 to 44 years / 40 à 44 ans 97,594 372 0.00382 0.00282 0.99618 487,038 4,106,393 42.08 0.60
45 to 49 years / 45 à 49 ans 97,221 1,199 0.01234 0.00524 0.98766 483,109 3,619,355 37.23 0.59
50 to 54 years / 50 à 54 ans 96,022 1,881 0.01959 0.00683 0.98041 475,409 3,136,246 32.66 0.57
55 to 59 years / 55 à 59 ans 94,141 2,735 0.02906 0.00810 0.97094 463,869 2,660,837 28.26 0.54
60 to 64 years / 60 à 64 ans 91,406 4,449 0.04867 0.01021 0.95133 445,908 2,196,968 24.04 0.51
65 to 69 years / 65 à 69 ans 86,957 5,758 0.06622 0.01224 0.93378 420,390 1,751,060 20.14 0.48
70 to 74 years / 70 à 74 ans 81,199 6,305 0.07765 0.01454 0.92235 390,231 1,330,670 16.39 0.44
75 to 79 years / 75 à 79 ans 74,893 12,418 0.16580 0.02318 0.83420 343,423 940,439 12.56 0.42
80 to 84 years / 80 à 84 ans 62,476 17,018 0.27240 0.03113 0.72760 269,833 597,016 9.56 0.37
85 to 89 years / 85 à 89 ans 45,457 17,643 0.38812 0.03976 0.61188 183,180 327,182 7.20 0.31
90 years and over / 
90 ans et plus

27,815 27,815 1.00000 0.00000 0.00000 144,002 144,002 5.18 …

Age / Âge
number / nombre probability / probabilité number / nombre year / année


